
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 123 del  31/07/2021

OGGETTO: VERIFICA DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI, SECONDO 
LE  LINEE  PROGRAMMATICHE  DI  MANDATO  -  CONTROLLO  STRATEGICO  AL 
30.06.2021.

L’anno  duemilaventuno il  giorno trentuno del  mese  di  luglio alle  ore 11:35 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

RONCARATI ALESSIA

FARINA LAURA

BENASSI DANIELE

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Segretario NAPOLEONE ROSARIO.
Il  Sindaco  DAVIDDI  GIUSEPPE  constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: VERIFICA DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI, SECONDO LE 
LINEE PROGRAMMATICHE DI MANDATO - CONTROLLO STRATEGICO AL 30.06.2021

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati gli atti sottoindicati:

DELIBERE DI C.C.:

-n.  40  del  30.07.2019  con  la  quale  sono  state  approvate  le  linee  programmatiche  di  

mandato per gli anni 2019-2024;

- n. 11 del 25.02.2021 ad oggetto:”Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 

2021/2023-Nota di aggiornamento”;

- n. 12 del 25.02.2021 ad oggetto:”Approvazione del bilancio di previsione 2021-2023”;

- n. 26 del 30/04/2021 ad oggetto: “Rendiconto della gestione del Comune di Casalgrande 

relativo all’esercizio 2020”;

e le seguenti variazioni di bilancio:

 - n. 11 del 25.02.2021 ad oggetto:”Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 

2021/2023-Nota di aggiornamento”;

- n. 12 del 25.02.2021 ad oggetto:”Approvazione del bilancio di previsione 2021-2023”;

- n. 26 del 30/04/2021 ad oggetto: “Rendiconto della gestione del Comune di Casalgrande 

relativo all’esercizio 2020”;

- n. 28 del 30/04/2021 ad oggetto: “Variazioni di bilancio ai sensi dell’art. 175 del D. Lgs.  

267/2000 e parziale applicazione dell’avanzo di amministrazione-primo provvedimento”;

- n. 41 del 31/05/2021 ad oggetto: “Variazioni di bilancio ai sensi dell’art. 175 del D. Lgs.  

267/2000-secondo provvedimento e parziale applicazione dell’avanzo di amministrazione”;

- n. 50 del 30/06/2021 ad oggetto: “Variazioni di bilancio ai sensi dell’art. 175 del D. Lgs.  

267/2000-terzo provvedimento e parziale applicazione dell’avanzo di amministrazione”;

-  n.  58 del  31/07/2021  ad  oggetto:  “Provvedimento  di  salvaguardia  degli  equilibri  per 

l’esercizio  2021,  variazioni  di  bilancio  e  parziale  applicazione  dell’avanzo  di 

amministrazione”;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DELIBERE DI G.C.:

- n. 23 del 26.02.2021 ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021-

2023 e assegnazione delle risorse finanziarie  ai responsabili di settore”;

- n. 60 del 30/04/2021 ad oggetto: “Assegnazione degli obiettivi e delle risorse umane ai 

Responsabili di Settore nell'ambito del piano esecutivo di gestione 2021 e approvazione 

piano degli obiettivi e della performance”;

-  n.  61  del  06/05/2021  ad  oggetto:  “Variazioni  al  piano  esecutivo  di  gestione  in 

recepimento  delle  variazioni  di  bilancio  ai  sensi  dell'art.  175  del  D.  Lgs.  267/2000  e 

parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione - primo provvedimento”;

-  n.  88  del  04/06/2021  ad  oggetto:  “Variazioni  al  piano  esecutivo  di  gestione  in 

recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000- secondo 

provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione”;

-  n.  111  del  16/07/2021  ad  oggetto:  “Variazioni  al  piano  esecutivo  di  gestione  in 

recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000- terzo 

provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione”;

-  n.  121 del  31/07/2021 ad  oggetto:  ““Variazioni  al  piano  esecutivo  di  gestione  in 

recepimento delle variazioni di assestamento generale di bilancio ai sensi dell'art. 175 del 

D. Lgs. 267/2000 e  parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione”;

VISTE LE SEGUENTI DISPOSIZIONI NORMATIVE:

-  l’art.  147 ter del D. Lgs. 267/2000, testo unico degli  enti  locali,  che così  disciplina il 

“controllo strategico”:

1.  Per  verificare  lo  stato  di  attuazione dei  programmi  secondo le  linee approvate  dal  

Consiglio, l'ente locale con popolazione superiore a 15.000 abitanti definisce, secondo la  

propria  autonomia  organizzativa,  metodologie  di  controllo  strategico  finalizzate  alla  

rilevazione dei risultati conseguiti … . 

2.  L'unita'  preposta al  controllo strategico,  che e'  posta sotto la direzione del  direttore  

generale, laddove previsto, o del segretario comunale negli enti in cui non é prevista la  

figura del direttore generale, elabora rapporti periodici, da sottoporre all'organo esecutivo  

e al consiglio per la successiva predisposizione di deliberazioni consiliari di ricognizione  

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

dei programmi;

- gli artt. 21-23 del vigente regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione 

consiliare n. 72 del 21/12/2017, sul controllo strategico:

 art.  21  c.2  il  controllo  strategico  fornisce  una  rappresentazione  sintetica  dalle  

seguenti prospettive di analisi:

1) lo stato di attuazione degli obiettivi strategici programmati;

2) lo stato di salute economico-finanziaria dell’ente;

3) il grado di assorbimento delle risorse dei programmi adottati;

 art.  23 c.  1  L’unità preposta al  controllo strategico è il  Segretario che si  avvale  

dell’unità  di  controllo e del  responsabile  dei  servizi  finanziari  nel  coordinamento  

delle attività relative alla predisposizione dei documenti di reporting;

CONSIDERATO CHE 

-  la verifica dello stato di attuazione dei programmi rappresenta un elemento essenziale 

nel  ciclo  della  programmazione,  il  cui  presupposto  fondamentale  è  costituito  dal 

Documento unico di programmazione (DUP);

- la verifica è stata elaborata tenendo conto delle relazioni dei responsabili di settore su llo 

stato di attuazione dei programmi e degli obiettivi, assegnati ai vari servizi della struttura 

organizzativa del Comune;

VISTI gli allegati alla presente deliberazione:

• All. A) Stato di attuazione dei programmi al 30.06.2021;

• All. A1) Report assorbimento risorse al 30.06.2021;

• All. A2) Stato di salute economico-finanziaria dell'Ente al 30.06.2021;

PRESO ATTO che:

- sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli artt. 49 comma 1, e 147-bis, 

comma 1, del D.lgs. 267/2000, vengono espressi i seguenti pareri:

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

a)  del  segretario  generale,  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  attestante  la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

b) del Responsabile del Servizio Finanziario, favorevole in ordine alla regolarità contabile 

in quanto l’atto comporta riflessi indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell’ente;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000;

ALL'UNANIMITÀ' dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1. di  approvare  lo  stato  di  attuazione  degli  obiettivi  definiti  nella  programmazione 

strategica  del  Comune  di  Casalgrande  al  30  giugno  2021,  come  risulta 

sinteticamente dall' Allegato A), parte integrante del presente provvedimento;

2. di presentare all’organo consiliare per la loro approvazione lo stato di attuazione dei 

programmi al 30.06.2021 nella prima seduta utile;

3. di  dare atto che il  presente atto è soggetto a pubblicazione ai  sensi dell’art.  23 

comma 1, lett d) del D. Lgs 14 marzo n.33.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Segretario
NAPOLEONE ROSARIO

copia informatica per consultazione



Situazione Bilancio per Missione - Programma - Titolo

al 29/07/2021 Pag. 1 di 11

Codice Descrizione

Stanz. Iniziale

Stanz. Puro

Reiscr. Imp.

Reiscr. Stn.

Variazioni

da Reiscr. Imp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Stn. Reiscr. Stn.

Stanz. Puro

Stanz. Attuale

Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Impegni Comp.

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Disponibilità

da Reiscr. Imp. da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Liquidato Comp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Mandati Comp.

da Stanz. Puro

Esercizio: 2021

Servizi istituzionali, generali e di gestione-Organi
istituzionali-Spese correnti 138.199,00 0,00 138.199,00 77.178,61 61.020,39 66.007,79 66.007,79

01011

138.199,00 0,00 138.199,00 77.178,61 61.020,39 66.007,79 66.007,79

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria
generale-Spese correnti 179.630,00 0,00 179.630,00 61.906,86 117.723,14 35.488,83 35.488,83

01021

179.630,00 0,00 179.630,00 61.906,86 117.723,14 35.488,83 35.488,83

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione
economica, finanziaria, programmazione e provveditorato-
Spese correnti 371.778,85 0,00 371.778,85 242.044,48 129.734,37 170.767,18 170.767,18

01031

364.296,25 0,00 364.296,25 234.561,88 129.734,37 163.284,58 163.284,58

7.482,60 0,00 7.482,60 7.482,60 0,00 7.482,60 7.482,60

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione delle
entrate tributarie e servizi fiscali-Spese correnti 578.533,81 415.891,95 994.425,76 459.718,71 534.707,05 112.279,58 112.279,58

01041

578.533,81 415.891,95 994.425,76 459.718,71 534.707,05 112.279,58 112.279,58

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni
demaniali e patrimoniali-Spese correnti 143.201,00 8.000,00 151.201,00 128.177,95 23.023,05 80.908,57 80.908,57

01051

143.201,00 8.000,00 151.201,00 128.177,95 23.023,05 80.908,57 80.908,57

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-
Spese correnti 666.396,80 0,00 666.396,80 295.850,93 370.545,87 281.523,74 281.523,74

01061

666.396,80 0,00 666.396,80 295.850,93 370.545,87 281.523,74 281.523,74

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi istituzionali, generali e di gestione-Elezioni e
consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile-Spese
correnti 271.364,12 0,00 271.364,12 138.309,08 133.055,04 117.092,69 117.092,69

01071

271.364,12 0,00 271.364,12 138.309,08 133.055,04 117.092,69 117.092,69

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e
sistemi informativi-Spese correnti 214.844,14 -10.763,12 204.081,02 103.039,51 101.041,51 103.039,51 103.039,51

01081

214.844,14 -10.763,12 204.081,02 103.039,51 101.041,51 103.039,51 103.039,51

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi istituzionali, generali e di gestione-Risorse 684.631,92 6.000,00 690.631,92 401.221,70 289.410,22 336.406,05 336.406,0501101

copia informatica per consultazione



Situazione Bilancio per Missione - Programma - Titolo

al 29/07/2021 Pag. 2 di 11

Codice Descrizione

Stanz. Iniziale

Stanz. Puro

Reiscr. Imp.

Reiscr. Stn.

Variazioni

da Reiscr. Imp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Stn. Reiscr. Stn.

Stanz. Puro

Stanz. Attuale

Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Impegni Comp.

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Disponibilità

da Reiscr. Imp. da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Liquidato Comp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Mandati Comp.

da Stanz. Puro

Esercizio: 2021

umane-Spese correnti

511.632,25 6.000,00 517.632,25 228.222,03 289.410,22 205.145,42 205.145,42

172.999,67 0,00 172.999,67 172.999,67 0,00 131.260,63 131.260,63

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi
generali-Spese correnti 714.860,33 62.228,25 777.088,58 496.390,17 280.698,41 345.248,09 345.248,09

01111

705.024,42 40.978,58 746.003,00 465.304,59 280.698,41 335.563,55 335.563,55

9.835,91 21.249,67 31.085,58 31.085,58 0,00 9.684,54 9.684,54

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-
Spese correnti 405.697,65 -56.276,89 349.420,76 124.658,24 224.762,52 124.658,24 124.658,24

03011

405.697,65 -56.276,89 349.420,76 124.658,24 224.762,52 124.658,24 124.658,24

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-
Spese correnti 836.167,00 10.228,32 846.395,32 403.170,17 443.225,15 312.360,24 312.360,24

04011

836.167,00 10.228,32 846.395,32 403.170,17 443.225,15 312.360,24 312.360,24

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non
universitaria-Spese correnti 502.383,60 -10.200,00 492.183,60 379.232,91 112.950,69 130.876,81 130.876,81

04021

502.383,60 -10.200,00 492.183,60 379.232,91 112.950,69 130.876,81 130.876,81

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-
Spese correnti 1.451.830,00 76.188,06 1.528.018,06 1.386.954,33 141.063,73 699.228,94 699.228,94

04061

1.451.830,00 76.188,06 1.528.018,06 1.386.954,33 141.063,73 699.228,94 699.228,94

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-
Valorizzazione dei beni  di interesse storico-Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05011

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-
Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale-
Spese correnti 357.792,60 17.000,00 374.792,60 242.873,27 131.919,33 136.934,00 136.934,00

05021

357.792,60 17.000,00 374.792,60 242.873,27 131.919,33 136.934,00 136.934,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e
336.153,00 18.000,00 354.153,00 249.842,06 104.310,94 121.531,12 121.531,12

06011

copia informatica per consultazione



Situazione Bilancio per Missione - Programma - Titolo

al 29/07/2021 Pag. 3 di 11

Codice Descrizione

Stanz. Iniziale

Stanz. Puro

Reiscr. Imp.

Reiscr. Stn.

Variazioni

da Reiscr. Imp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Stn. Reiscr. Stn.

Stanz. Puro

Stanz. Attuale

Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Impegni Comp.

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Disponibilità

da Reiscr. Imp. da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Liquidato Comp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Mandati Comp.

da Stanz. Puro

Esercizio: 2021

tempo libero-Spese correnti

336.153,00 18.000,00 354.153,00 249.842,06 104.310,94 121.531,12 121.531,12

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Politiche giovanili, sport e tempo libero-Giovani-Spese
correnti 90.801,00 0,00 90.801,00 30.867,00 59.934,00 16.648,13 16.648,13

06021

90.801,00 0,00 90.801,00 30.867,00 59.934,00 16.648,13 16.648,13

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica e
assetto del territorio-Spese correnti 64.778,04 0,00 64.778,04 38.593,04 26.185,00 13.150,35 13.150,35

08011

64.778,04 0,00 64.778,04 38.593,04 26.185,00 13.150,35 13.150,35

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-
Difesa del suolo-Spese correnti 8.000,00 0,00 8.000,00 5.978,48 2.021,52 3.108,04 3.108,04

09011

8.000,00 0,00 8.000,00 5.978,48 2.021,52 3.108,04 3.108,04

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-
Tutela, valorizzazione e recupero ambientale-Spese
correnti 92.432,00 0,00 92.432,00 26.499,60 65.932,40 7.760,40 7.760,40

09021

92.432,00 0,00 92.432,00 26.499,60 65.932,40 7.760,40 7.760,40

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-
Rifiuti-Spese correnti 2.871.286,82 236.443,05 3.107.729,87 2.752.065,84 355.664,03 1.389.730,28 1.389.730,28

09031

2.871.286,82 236.443,05 3.107.729,87 2.752.065,84 355.664,03 1.389.730,28 1.389.730,28

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-
Servizio idrico integrato-Spese correnti 32.040,00 0,00 32.040,00 23.451,65 8.588,35 5.911,25 5.911,25

09041

32.040,00 0,00 32.040,00 23.451,65 8.588,35 5.911,25 5.911,25

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-
Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione-Spese correnti 392.375,00 0,00 392.375,00 284.675,26 107.699,74 46.708,11 46.708,11

09051

392.375,00 0,00 392.375,00 284.675,26 107.699,74 46.708,11 46.708,11

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Trasporti e diritto alla mobilità-Trasporto pubblico
38.095,00 0,00 38.095,00 38.095,00 0,00 38.095,00 38.095,00

10021

copia informatica per consultazione



Situazione Bilancio per Missione - Programma - Titolo

al 29/07/2021 Pag. 4 di 11

Codice Descrizione

Stanz. Iniziale

Stanz. Puro

Reiscr. Imp.

Reiscr. Stn.

Variazioni

da Reiscr. Imp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Stn. Reiscr. Stn.

Stanz. Puro

Stanz. Attuale

Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Impegni Comp.

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Disponibilità

da Reiscr. Imp. da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Liquidato Comp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Mandati Comp.

da Stanz. Puro

Esercizio: 2021

locale-Spese correnti

38.095,00 0,00 38.095,00 38.095,00 0,00 38.095,00 38.095,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture
stradali-Spese correnti 711.852,20 17.000,00 728.852,20 591.434,28 137.417,92 228.777,41 228.777,41

10051

711.852,20 17.000,00 728.852,20 591.434,28 137.417,92 228.777,41 228.777,41

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soccorso civile-Sistema di protezione civile-Spese correnti
5.502,81 0,00 5.502,81 2.751,41 2.751,40 2.751,41 2.751,41

11011

5.502,81 0,00 5.502,81 2.751,41 2.751,40 2.751,41 2.751,41

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per
l'infanzia e i minori e per asili nido-Spese correnti 551.050,47 -2.000,00 549.050,47 339.706,62 209.343,85 286.948,40 286.948,40

12011

551.050,47 -2.000,00 549.050,47 339.706,62 209.343,85 286.948,40 286.948,40

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per la
disabilità-Spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12021

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per gli
anziani-Spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12031

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per
soggetti a rischio di esclusione sociale-Spese correnti

15.500,00 0,00 15.500,00 14.600,00 900,00 6.679,68 6.679,68

12041

15.500,00 0,00 15.500,00 14.600,00 900,00 6.679,68 6.679,68

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per le
famiglie-Spese correnti 43.900,00 55.355,91 99.255,91 5.665,16 93.590,75 1.639,96 1.639,96

12051

43.900,00 55.355,91 99.255,91 5.665,16 93.590,75 1.639,96 1.639,96

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per il
diritto alla casa-Spese correnti 6.100,00 0,00 6.100,00 6.100,00 0,00 0,00 0,00

12061

copia informatica per consultazione



Situazione Bilancio per Missione - Programma - Titolo

al 29/07/2021 Pag. 5 di 11

Codice Descrizione

Stanz. Iniziale

Stanz. Puro

Reiscr. Imp.

Reiscr. Stn.

Variazioni

da Reiscr. Imp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Stn. Reiscr. Stn.

Stanz. Puro

Stanz. Attuale

Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Impegni Comp.

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Disponibilità

da Reiscr. Imp. da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Liquidato Comp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Mandati Comp.

da Stanz. Puro

Esercizio: 2021

6.100,00 0,00 6.100,00 6.100,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Programmazione e
governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali-Spese
correnti 954.939,59 -73.195,21 881.744,38 335.104,32 546.640,06 331.912,03 331.912,03

12071

893.155,30 -73.195,21 819.960,09 273.320,03 546.640,06 273.320,03 273.320,03

61.784,29 0,00 61.784,29 61.784,29 0,00 58.592,00 58.592,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Servizio
necroscopico e cimiteriale-Spese correnti 19.800,00 0,00 19.800,00 19.800,00 0,00 19.800,00 19.800,00

12091

19.800,00 0,00 19.800,00 19.800,00 0,00 19.800,00 19.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sviluppo economico e competitività-Commercio - reti
distributive - tutela dei consumatori-Spese correnti 98.408,86 200.000,00 298.408,86 179.142,87 119.265,99 37.782,67 37.782,67

14021

98.408,86 200.000,00 298.408,86 179.142,87 119.265,99 37.782,67 37.782,67

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sviluppo economico e competitività-Reti e altri servizi di
pubblica utilità-Spese correnti 47.321,00 0,00 47.321,00 22.761,98 24.559,02 22.761,98 22.761,98

14041

47.321,00 0,00 47.321,00 22.761,98 24.559,02 22.761,98 22.761,98

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Politiche per il lavoro e la formazione professionale-Servizi
per lo sviluppo del mercato del lavoro-Spese correnti

8.500,00 0,00 8.500,00 7.363,88 1.136,12 7.363,88 7.363,88

15011

8.500,00 0,00 8.500,00 7.363,88 1.136,12 7.363,88 7.363,88

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Energia e diversificazione delle fonti energetiche-Fonti
energetiche-Spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17011

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali-
Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali-
Spese correnti 8.140,00 0,00 8.140,00 7.002,17 1.137,83 5.794,30 5.794,30

18011

8.140,00 0,00 8.140,00 7.002,17 1.137,83 5.794,30 5.794,30

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Relazioni internazionali-Relazioni internazionali e
Cooperazione allo sviluppo-Spese correnti 67.375,36 0,00 67.375,36 67.250,46 124,90 18.001,35 18.001,35

19011

copia informatica per consultazione



Situazione Bilancio per Missione - Programma - Titolo

al 29/07/2021 Pag. 6 di 11

Codice Descrizione

Stanz. Iniziale

Stanz. Puro

Reiscr. Imp.

Reiscr. Stn.

Variazioni

da Reiscr. Imp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Stn. Reiscr. Stn.

Stanz. Puro

Stanz. Attuale

Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Impegni Comp.

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Disponibilità

da Reiscr. Imp. da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Liquidato Comp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Mandati Comp.

da Stanz. Puro

Esercizio: 2021

15.000,00 0,00 15.000,00 14.875,10 124,90 7.925,10 7.925,10

52.375,36 0,00 52.375,36 52.375,36 0,00 10.076,25 10.076,25

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondi e accantonamenti-Fondo di riserva-Spese correnti
44.000,00 -23.772,78 20.227,22 0,00 20.227,22 0,00 0,00

20011

44.000,00 -23.772,78 20.227,22 0,00 20.227,22 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondi e accantonamenti-Fondo crediti di dubbia esigibilità-
Spese correnti 447.280,94 84.039,99 531.320,93 0,00 531.320,93 0,00 0,00

20021

447.280,94 84.039,99 531.320,93 0,00 531.320,93 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondi e accantonamenti-Altri fondi-Spese correnti 0,00 42.585,08 42.585,08 0,00 42.585,08 0,00 0,0020031

0,00 42.585,08 42.585,08 0,00 42.585,08 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Debito pubblico-Quota interessi ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari-Spese correnti 14.107,00 0,00 14.107,00 7.704,87 6.402,13 7.704,87 7.704,87

50011

14.107,00 0,00 14.107,00 7.704,87 6.402,13 7.704,87 7.704,87

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anticipazioni finanziarie-Restituzione anticipazioni di
tesoreria-Spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60011

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 14.487.049,91 1.072.752,61 15.559.802,52 9.997.182,87 5.673.380,88 5.673.380,88

14.182.572,08 1.051.502,94 5.456.284,8615.234.075,02 9.671.455,37 5.456.284,865.562.619,65

325.727,50304.477,83 217.096,0221.249,67 0,00 217.096,02325.727,50

5.562.619,65

0,000,00 0,00 0,000,000,000,00

copia informatica per consultazione



Situazione Bilancio per Missione - Programma - Titolo

al 29/07/2021 Pag. 7 di 11

Codice Descrizione

Stanz. Iniziale

Stanz. Puro

Reiscr. Imp.

Reiscr. Stn.

Variazioni

da Reiscr. Imp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Stn. Reiscr. Stn.

Stanz. Puro

Stanz. Attuale

Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Impegni Comp.

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Disponibilità

da Reiscr. Imp. da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Liquidato Comp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Mandati Comp.

da Stanz. Puro

Esercizio: 2021

Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni
demaniali e patrimoniali-Spese in conto capitale

54.000,00 269.127,53 323.127,53 321.966,99 1.160,54 201.080,58 201.080,58

01052

54.000,00 129.500,00 183.500,00 182.339,46 1.160,54 112.661,05 112.661,05

0,00 139.627,53 139.627,53 139.627,53 0,00 88.419,53 88.419,53

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-
Spese in conto capitale 189.395,37 399.251,30 588.646,67 239.444,13 349.202,54 112.868,46 112.868,46

01062

57.478,32 374.500,00 431.978,32 82.775,78 349.202,54 18.545,97 18.545,97

131.917,05 24.751,30 156.668,35 156.668,35 0,00 94.322,49 94.322,49

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi
generali-Spese in conto capitale 16.512,00 0,00 16.512,00 0,00 16.512,00 0,00 0,00

01112

16.512,00 0,00 16.512,00 0,00 16.512,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-
Spese in conto capitale 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00

04012

2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non
universitaria-Spese in conto capitale 19.917,80 0,00 19.917,80 11.577,80 8.340,00 7.917,80 7.917,80

04022

12.000,00 0,00 12.000,00 3.660,00 8.340,00 0,00 0,00

7.917,80 0,00 7.917,80 7.917,80 0,00 7.917,80 7.917,80

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-
Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04062

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-
Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale-
Spese in conto capitale 21.000,00 0,00 21.000,00 9.097,00 11.903,00 4.291,73 4.291,73

05022

21.000,00 0,00 21.000,00 9.097,00 11.903,00 4.291,73 4.291,73

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo
libero-Spese in conto capitale 5.438,10 540.335,68 545.773,78 23.323,38 522.450,40 7.000,00 7.000,00

06012

2.500,00 532.000,00 534.500,00 12.049,60 522.450,40 5.000,00 5.000,00

2.938,10 8.335,68 11.273,78 11.273,78 0,00 2.000,00 2.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0008012

copia informatica per consultazione



Situazione Bilancio per Missione - Programma - Titolo

al 29/07/2021 Pag. 8 di 11

Codice Descrizione

Stanz. Iniziale

Stanz. Puro

Reiscr. Imp.

Reiscr. Stn.

Variazioni

da Reiscr. Imp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Stn. Reiscr. Stn.

Stanz. Puro

Stanz. Attuale

Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Impegni Comp.

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Disponibilità

da Reiscr. Imp. da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Liquidato Comp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Mandati Comp.

da Stanz. Puro

Esercizio: 2021

e assetto del territorio-Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-
Tutela, valorizzazione e recupero ambientale-Spese in
conto capitale 102.000,00 60.955,20 162.955,20 128.280,51 34.674,69 82.807,11 82.807,11

09022

102.000,00 51.000,00 153.000,00 118.325,31 34.674,69 82.807,11 82.807,11

0,00 9.955,20 9.955,20 9.955,20 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-
Rifiuti-Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09032

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-
Servizio idrico integrato-Spese in conto capitale

2.500,00 8.000,00 10.500,00 4.375,80 6.124,20 0,00 0,00

09042

2.500,00 8.000,00 10.500,00 4.375,80 6.124,20 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture
stradali-Spese in conto capitale 1.473.449,53 2.497.200,71 3.970.650,24 2.659.299,06 1.311.351,18 399.382,19 399.382,19

10052

877.009,68 1.356.500,00 2.233.509,68 922.158,50 1.311.351,18 138.500,70 138.500,70

596.439,85 1.140.700,71 1.737.140,56 1.737.140,56 0,00 260.881,49 260.881,49

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per
l'infanzia e i minori e per asili nido-Spese in conto capitale

2.500,00 0,00 2.500,00 680,00 1.820,00 680,00 680,00

12012

2.500,00 0,00 2.500,00 680,00 1.820,00 680,00 680,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per la
disabilità-Spese in conto capitale 11.155,17 21.645,30 32.800,47 21.645,30 11.155,17 21.645,30 21.645,30

12022

11.155,17 21.645,30 32.800,47 21.645,30 11.155,17 21.645,30 21.645,30

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per gli
anziani-Spese in conto capitale 250.000,00 623.062,09 873.062,09 873.062,09 0,00 0,00 0,00

12032

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250.000,00 623.062,09 873.062,09 873.062,09 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



Situazione Bilancio per Missione - Programma - Titolo

al 29/07/2021 Pag. 9 di 11

Codice Descrizione

Stanz. Iniziale

Stanz. Puro

Reiscr. Imp.

Reiscr. Stn.

Variazioni

da Reiscr. Imp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Stn. Reiscr. Stn.

Stanz. Puro

Stanz. Attuale

Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Impegni Comp.

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Disponibilità

da Reiscr. Imp. da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Liquidato Comp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Mandati Comp.

da Stanz. Puro

Esercizio: 2021

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per
soggetti a rischio di esclusione sociale-Spese in conto
capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12042

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per le
famiglie-Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12052

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per il
diritto alla casa-Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12062

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Programmazione e
governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali-Spese
in conto capitale 50.000,00 14.000,00 64.000,00 64.000,00 0,00 50.828,00 50.828,00

12072

0,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 0,00 14.000,00 14.000,00

50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 36.828,00 36.828,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Servizio
necroscopico e cimiteriale-Spese in conto capitale 2.000,00 5.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00

12092

2.000,00 5.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 2.202.367,97 4.438.577,81 6.640.945,78 4.356.752,06 888.501,17 888.501,17

1.163.155,17 2.492.145,30 398.131,863.655.300,47 1.371.106,75 398.131,862.284.193,72

2.985.645,311.039.212,80 490.369,311.946.432,51 0,00 490.369,312.985.645,31

2.284.193,72

0,000,00 0,00 0,000,000,000,00

copia informatica per consultazione



Situazione Bilancio per Missione - Programma - Titolo

al 29/07/2021 Pag. 10 di 11

Codice Descrizione

Stanz. Iniziale

Stanz. Puro

Reiscr. Imp.

Reiscr. Stn.

Variazioni

da Reiscr. Imp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Stn. Reiscr. Stn.

Stanz. Puro

Stanz. Attuale

Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Impegni Comp.

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Disponibilità

da Reiscr. Imp. da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Liquidato Comp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Mandati Comp.

da Stanz. Puro

Esercizio: 2021

Debito pubblico-Quota capitale ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari-Rimborso Prestiti 111.562,00 0,00 111.562,00 55.128,84 56.433,16 55.128,84 55.128,84

50024

111.562,00 0,00 111.562,00 55.128,84 56.433,16 55.128,84 55.128,84

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 4 111.562,00 0,00 111.562,00 55.128,84 55.128,84 55.128,84

111.562,00 0,00 55.128,84111.562,00 55.128,84 55.128,8456.433,16

0,000,00 0,000,00 0,00 0,000,00

56.433,16

0,000,00 0,00 0,000,000,000,00

copia informatica per consultazione



Situazione Bilancio per Missione - Programma - Titolo

al 29/07/2021 Pag. 11 di 11

Codice Descrizione

Stanz. Iniziale

Stanz. Puro

Reiscr. Imp.

Reiscr. Stn.

Variazioni

da Reiscr. Imp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Stn. Reiscr. Stn.

Stanz. Puro

Stanz. Attuale

Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Impegni Comp.

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Disponibilità

da Reiscr. Imp. da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Liquidato Comp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Mandati Comp.

da Stanz. Puro

Esercizio: 2021

Servizi per conto terzi-Servizi per conto terzi - partite di
giro-Uscite per conto terzi e partite di giro 2.274.000,00 0,00 2.274.000,00 1.622.192,93 651.807,07 906.483,97 906.483,97

99017

2.274.000,00 0,00 2.274.000,00 1.622.192,93 651.807,07 906.483,97 906.483,97

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 7 2.274.000,00 0,00 2.274.000,00 1.622.192,93 906.483,97 906.483,97

2.274.000,00 0,00 906.483,972.274.000,00 1.622.192,93 906.483,97651.807,07

0,000,00 0,000,00 0,00 0,000,00

651.807,07

0,000,00 0,00 0,000,000,000,00

0,000,000,000,00 0,000,000,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19.074.979,88 5.511.330,42

17.731.289,25 6.816.029,53

7.523.494,86

707.465,331.967.682,18

12.719.883,8921.274.937,49

3.311.372,813.311.372,811.343.690,63

8.555.053,60

707.465,33

24.586.310,30

3.543.648,24

7.523.494,86

0,00

16.031.256,70

8.555.053,60 6.816.029,53

0,00 0,000,00 0,00 0,000,000,00

Totale Generale

copia informatica per consultazione



Allegato A2 - Stato di salute economico-finanziaria dell’ente 
 

Indicatore Modalità di calcolo 2021-1° 

sem. 

Autonomia finanziaria Entrate tributarie / Entrate correnti 76,24% 

Incidenza entrate extratributarie  Entrate extratributarie / Entrate correnti 14,79% 

Grado di dipendenza da Trasferimenti Trasferimenti / Entrate correnti 8,96% 

Entrate correnti pro-capite Entrate correnti / n. abitanti al 31.12.2020 738,49  

Entrate tributarie pro-capite Entrate tributarie / n. abitanti al 31.12.2020 563,06  

Trasferimenti pro-capite Trasferimenti/ n. abitanti al 31.12.2020 66,19  

Entrate extratributarie pro-capite Entrate extratributarie / n. abitanti al 31.12.2020 109,24  

Proventi da permessi di costruire pro-capite Permessi di costruire / n. abitanti al 31.12.2020 21,03  

Rigidità spesa  (Spesa di personale + Spesa rimborso mutui) / Entrate 

correnti 
25,29% 

Rigidità indebitamento Spese per rimborso mutui / E. correnti  0,79% 

Spese correnti pro-capite Spese correnti / n. abitanti al 31.12.2020 818,12  

Spese personale pro-capite Spesa di personale / n. abitanti al 31.12.2020 180,86  

Spese per rimborso prestiti pro-capite Spese per rimborso mutui/ n. abitanti al 31.12.2020 5,87  

Incidenza spesa di personale su Spese correnti Spesa di personale / Spese correnti 22,11% 

Propensione all'investimento* Spese in conto capitale / (Spese in conto capitale + 

correnti) 
19,02% 

Spesa per investimenti pro-capite Spese in conto capitale / n. abitanti al 31.12.2020 192,19  

 

Stanziamenti al 16.07.2021 – Conto capitale: stanziamento puro – Spese di personale del solo Comune di 

Casalgrande, al lordo delle componenti esclusive e senza l’Unione 

copia informatica per consultazione



Controllo strategico - Stato di attuazione programmi al 30.06.2021

Codice Ob. 

Strat.
Obiettivo strategico Risultati conseguiti al 30.06.2021 Assessorato

5/102

Assicurare la maggiore copertura possibile delle esigenze di accesso agli 
asili nido da parte delle famiglie, anche con riguardo alla gestione 
famigliare

Con riferimento alle famiglie è stato attuata un'azione volta alla progressiva riduzione delle liste d’attesa, potenziando
la sezione “lattanti” presso la sede del Nido Rodari di Villalunga

Farina

17/116
Cogliere le occasioni che permettano di far convogliare risorse 
economiche sul territorio attraverso l'utilizzo dei bandi disponibili

L’amministrazione ha proseguito le attività dei progetti comunitari in essere. In particolare, con riferimento al Dehors – giunto in fase 
conclusiva – si è provveduto alla traduzione dall’inglese di tutto il materiale prodotto al fine di fornire, in primis, al personale 
educativo, ma anche ai cittadini, una restituzione documentale di tutto il lavoro svolto in questi anni. Anche con riferimento ad 
Optiwamag l’Amministrazione ha messo a disposizione della collettività una relazione sulle attività svolte attraverso una 
pubblicazione sulla rivista specialistica de”Il Sole 24 Ore - Scenari dal titolo Programmi & Progetti” al fine di divulgare le best 
pratcices proposte. A livello organizzativo, al fine di monitorare ed intercettare bandi europei e regionali che consentano 
all’Amministrazione di acquisire risorse per la promozione di attività progetti, è stata individuata un’apposita risorsa con il compito di 
monitorare i bandi attivi e sostenere i diversi uffici interessati per la partecipazione ai medesimi.

Miselli

8/104

Gestire le iniziative ambientali in modo coerente, dando prova di 
affidabilità, credibilità, fornendo carattere di continuità alla analisi e al 
miglioramento continuo

Prosegue l'attività di comunicazione/formazione fra l'ammistrazione comunale, il gestore dei rifiuti comunale (iren-ambiente), i 
cittadini e le scuole. Sono in programma attività di sensibilizzazione ambientale, tra le quali quelle coordinate dal CEAS   (Centro 
Educazione Ambientale ed alla Sostenibilità dell'Unione Tresinaro-Secchia)  come da convenzione quinquennale sottoscritta

Benassi

MiselliEfficienza e qualità nell'erogazione dei servizi ai cittadini
Implementate modalità per la rilevazione della soddisfazione degli utenti per migliorare ulteriormente la fruibilità dei servizi 
(preparato questionario somministrato dai primi di luglio)

Farina

Al 30/06 – in un contesto che vede il perdurare dell'emergenza sanitaria da COVID-19- sono stati raggiunti gli obiettivi di 
mantenimento e ampliamento dei servizi extra-scolastici e segnatamente sono state realizzate le seguenti azioni/progetti:
- bozza di Protocollo di intesa con Istituto comprensivo statale di Casalgrande - in accordo con la Direzione scolastica - finalizzato a 
regolare i diversi temi vedono coinvolti il Comune e Istituto comprensivo quali, a titolo indicativo, offerta formativa, diritto allo studio, 
spese di funzionamento, programmazione acquisti, manutenzioni edilizia scolastica, uso impianti sportivi/palestre. Lo scopo del 
Protocollo è definire una cornice di regole comuni e condivise che individui competenze e funzioni dei vari uffici del Comune nei 
confronti dell'I.C., in un ottica di coordinamento, collaborazione e miglioramento.
In tal senso si chiede la disponibilità ad inserire un obiettivo di gestione condiviso nel Peg programmatico 2021;
- nell'ambito dei Progetti di qualificazione scolastica è stato rilevato il fabbisogno formativo presso personale docente da parte della 
pedagogista e predisposta bozza del Capitolato speciale d'appalto per l'affidamento;
- con riferimento ai servizi extrascolastici di dopo-scuola per scuole primarie e secondarie di primo grado per gli a.s. 2021/2022 
2022/2023 2023/2024 è stato adottata la determina a contrattare per effettuazione gara servizi aggiuntivi mattutini e pomeridiani 6-
18 anni;
- con riferimento alle famiglie è stato attuata un'azione volta alla progressiva riduzione delle liste d’attesa, potenziando
la sezione “lattanti” presso la sede del Nido Rodari di Villalunga.

 

Ascoltare le esigenze degli alunni e delle famiglie con riguardo anche alle 
fragilità, migliorando la qualità  e la quantità, se necessario, dei servizi 
educativi

1/113

16/115

Pagina 1

copia informatica per consultazione



Controllo strategico - Stato di attuazione programmi al 30.06.2021

Codice Ob. 

Strat.
Obiettivo strategico Risultati conseguiti al 30.06.2021 Assessorato

2/101
Migliorare l'accesso alle scuole, ottimizzando le risorse disponibili e 
migliorando l'efficienza e l'efficacia della gestione amministrativa

Al 30/06:
- con delibera n.53/2021 ad oggetto: LINEE DI INDIRIZZO RELATIVE A MODALITÀ DI ACCESSO E PIANO TARIFFARIO DEL 
SERVIZIO DI TRASPORTO SPECIALE INDIVIDUALE sono state individuate le modalità di accesso e le tariffe relative al Trasporto 
scolastico speciale individuale;
 - con det. 291/2021 è stato pubblicato “AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALLA STIPULA DI UNA CONVENZIONE CON 
UN'ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO O UN'ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE PER IL TRASPORTO 
SCOLASTICO SPECIALE INDIVIDUALE PER IL PERIODO 13/09/2021-14/06/2024 ED EVENTUALE RINNOVO PER ALTRI 2 
ANNI” 

Farina

Compliance dei contribuenti e contrasto all'evasione Miselli

Benassi

Completata fase strategica verso il passaggio al prelievo puntuale introducendo le 30 categorie in sostituzione delle 22 precedenti 
attraverso apposita modifica regolamentare e applicazione dell'avanzo vincolato a Recupero evasione Tari per ridurre la pressione 
del relativo prelievo 2021.

15/114

Incentivare la collaborazione con i commercianti locali per dar vita ad 
eventi che rivitalizzino il centro

L'amministrazione, nel primo semestre 2021, si è impegnata ad adottare misure di sostegno nei confronti dei commercianti locali, 
particolarmente segnati dalla crisi causata dalle chiusure correlate all'emergenza epidemiologica tuttora in corso . E’ stato 
predisposto un bando per la concessione di un contributo a sostegno dei commercianti. Sempre nel primo semestre 2021 sono stati 
individuate e regolamentate le aree comunali definite di particolare interesse per la collettività stabilendo linee di indirizzo per 
richiedere l'assegnazione all'utilizzo delle stesse

12/112

Pagina 2

copia informatica per consultazione



Controllo strategico - Stato di attuazione programmi al 30.06.2021

Codice Ob. 

Strat.
Obiettivo strategico Risultati conseguiti al 30.06.2021 Assessorato

Promuovere la valorizzazione delle aree verdi comunali

3/103 Roncarati

Daviddi

Compatibilmente con le normative Covid- 19 vigenti è stato ideato un ricco palinstesto estivo rivolto a target trasversali ed 
eterogenei con anche il coinvolgimento delle associazioni del territorio. Gli eventi realizzati sono stati variegati per tipologia, ed in 
particolare sono stati previsti spettacoli teatrali e di burattini, letture, conferenze, presentazioni di libri, concerti, laboratori, mostre. La 
Biblioteca Sognalibro al fine di avvicinare ulteriormente la cittadinanza alla cultura, ha ampliato i servizi di consulenza in ambito di 
ricerca e redazione di documentazione di varia natura (esempio tesi di laurea, curricula, ricerca libri...), ha posto in essere una serie 
di azioni coordinate sia a livello di Unione Tresinaro Secchia sia a livello provinciale rivolte a bambini e famiglie avvalendosi anche 
del supporto del Centro Famiglie e delle Pedagogiste dell'Unione.  Nello specifico Nati per Leggere, progetto di lettura che 
costituisce un’esperienza importante per lo sviluppo cognitivo dei bambini e per lo sviluppo delle capacità dei genitori di crescere con 
i loro figli, ha previsto la realizzazione di un corso rivolto  ai volontari aderenti per l'apprendimento delle tecniche di lettura e di 
formazione con rispettivo riconoscimento oltre chè lo svolgimento di giornate dedicate alla lettura organizzate all'interno di alcuni 
parchi  e in ville private con valenza culturale del territorio. Baracca e Burattini è una rassegna teatrale che richiama la tradizione 
attraverso spettacoli animati con burattini promossa dall'Associazione 5T che ha il ruolo di coordinatore dei Comuni aderenti della 
Provincia coinvolti.  Entro il 31/08/2021 si concluderà il progetto “Le vie della Legalità”, cofinanziato dalla Regione Emilia-Romagna, 
che ha visto il coinvolgimento di esperti e la messa in scena di spettacoli teatrali volti alla sensibilizzazione della cittadinanza sulle 
tematiche della legalità e del contrasto alla criminalità organizzata. Il palinsesto di eventi per il periodo autunno/inverno è in via di 
definizione, fermo restando l'imprevedibilità della situazione epidemiologica. E' previsto nel primo fine settimana di settembre 
l'evento denominato Festival dell'Ambiente, finalizzato alla sensibilizzazione ed educazione alle tematiche ambientali, il quale 
prevederà la presenza di esperti in materia, la realizzazione di laboratori per bambini ed iniziative culturali e passeggiate 
ecosostenibili. La programmazione è in fase conclusiva di definizione. Tra gli obiettivi preposti, nella seconda parte dell'anno sarà 
redatto un Regolamento sulla Consulta della Cultura, strumento fondamentale per consolidare il coordinamento tra le realtà culturali 
e l'Amministrazione. 

Si è provveduto a sostituire ed incrementare la dotazione delle attrezzature di gioco nei parchi pubblici di Casalgrande Parco 
Amarcord e Quattro Torri, Salvaterra parco Liofante; si è provveduto alla potatura di conservazione,ed alleggerimento delle piante 
delle aree sportivo/ricreative della frazione di Salvaterra

Promuovere la divulgazione culturale come valore aggiunto alla vita 
quotidiana

10/106

Pagina 3

copia informatica per consultazione



Controllo strategico - Stato di attuazione programmi al 30.06.2021

Codice Ob. 

Strat.
Obiettivo strategico Risultati conseguiti al 30.06.2021 Assessorato

Daviddi

Daviddi

Miselli

Si è provveduto a eseguire lavori manutentivi alla copertura delle scuole promarie del capoluogo, di S. Antonino e di Salvaterra, a 
realizzare i locali dei nuovi servizi demografici; si sono acquistate e posate panchine, cestini porta rifiuti e posacenere; si sono dotate 
dell'impianto di illuminazione pubblica le aree abitate di Via Montina, Via Mulinazza, Via Selciata, ecc.; si è proceduto con lavori di 
manutenzione alla viabilità pubblica pavimentazioni in conglomerato bituminoso.

Continua l’impegno dell’Amministrazione rivolto alla maggiore fruibilità del sito web da parte di cittadini. Dopo aver curato 
l’allineamento del sito alle nuove linee guida Agid, ora l’impegno dell’Amministrazione è volto ad un riordino dei contenuti così da 
renderlo consultabile in modo veloce ed efficace. Sono state altresì attivate nuove sezioni rivolte ai cittadini in grado di convogliare 
informazioni sulle diverse opportunità in atto, quali all’accesso a contributi provenienti da diversi settori (si pensi ai bandi dei 
contributi per la scuola, il commercio o l’associazionismo), nonché la possibilità di partecipare alla raccolta firma di diversi 
referendum e/o petizioni di volta in volta disponibili presso l’ente. Infine si è optato per la chiusura del sito "vivi casalgrande"  
riportandone i contenuti all’interno del sito istituzionale, ora concepito come contenitore unico, oltre che per le attività istituzionali 
dell’amministrazione, anche per tutte le informazioni sul territorio e sugli eventi in programmazione. Per quanto riguarda gli aspetti 
finanziari, si è proseguito nella pubblicazione sul sito del Comune delle infografiche illustrate nei vari Consigli Comunali relative ai 
principali documenti di bilancio, al fine di accostare agli allegati previsti dalla normativa vigente una diversa -e più immediata- 
modalità di lettura delle informazioni. Proseguono altresì le attività per l'implementazione delle procedure correlate all'introduzione di 
Pago Pa.

Attualmente la fase di elaborazione/adozione del nuovo strumento urbanistico comunale PUG (ai sensi della LR n.24/2017 smi) ha 
lasciato spazio alla valutazione e predisposizione di tre importanti varianti parziali al vigente Piano Strutturale Comunale PSC , 
Regolamento Urbanistico Edilizio RUE e Piano delle Attività Estrattive PAE (nello specifico: variante di delocazazzione area Lidl; 
variante di riqualificazione urbana area Borgo Manzini; variante di riassetto complessivo delle volumetrie inerti e sistemazione 
ambientale delle aree di cava).

Riqualificare il patrimonio pubblico immobiliare

Riqualificare il territorio

6/109

Semplificare le procedure amministrative attraverso l'uso delle nuove 
tecnologie, incentivando la ricerca di forme innovative e di best practice.

7/108

13/98

Pagina 4

copia informatica per consultazione



Controllo strategico - Stato di attuazione programmi al 30.06.2021

Codice Ob. 

Strat.
Obiettivo strategico Risultati conseguiti al 30.06.2021 Assessorato

14/117
Valorizzare il personale attraverso l'individuazione dei fabbisogni formativi 
e lo sviluppo delle competenze

E' proseguito l'impegno dell'amministrazione al fine di rendere il lavoro agile uno strumento che coniughi le esigenze correlate 
all'emergenza epidemiologica in corso all'efficacia delle prestazioni dei vari servizi, così come sono proseguiti i momenti formativi in 
modalità web conference.

Miselli

9/105

Migliorare la percezione del ruolo del "rifiuto": da scarto a materiale 
trasformato. Una concezione a supporto di attività di miglioramento 
continuo delle percentuali di riciclaggio, riutilizzo e diminuzione nella 
produzione di rifiuti non recuperabili.

L'ammistrazione comunale durante il 2020 e nel 2021 ha trasmesso ad Atersir  un nuovo progetto virtuso per la raccolta dei rifiuti 
urbani comunali in alternativa al "porta porta". Il consiglio Provinciale e Atersir stanno valutando il nuovo progetto del Comune in 
conformità al regolamento vigente. 

Benassi

Benassi/FarinaSport come valore e ruolo delle Associazioni di Volontariato11/111

Sono state definite in collaborazione con il Settore Servizi Scolastici ed Educativi le modalità di coinvolgimento delle realtà sportive 
nella programmazione dell'offerta formativa (POF). Nella seconda parte dell'anno sarà redatto un Regolamento sulla Consulta della 
Sport e del Volontariato e Disabilità, strumento fondamentale per consolidare il coordinamento tra le realtà di volontariato e sportive 
e l'Amministrazione.  Sempre nello stesso periodo sarà redatto il Regolamento per la gestione degli impianti sportivi al fine di 
ottimizzare e implementare i servizi alla cittadinanza e alle associazioni.  E' in fase di conclusione la collaborazione con il Centro per 
i Servizi del Volontariato (CSV), attraverso il quale è stato attivato uno sportello di consulenza per l'adeguamento alla Riforma del 
Terzo Settore, nonché incontri di formazione e supporto per la stesura di progetti da candidare all'interno del Bando Contributi 
Ordinari, il quale si concluderà a breve con la pubblicazione della determinazione di approvazione della graduatoria definitiva. Per 
avvicinare i ragazzi al mondo del volontariato è in programma un open day del volontariato all'interno delle scuole in cui le 
associazioni promuoveranno le loro attività. Sarà inoltre realizzata una giornata dedicata al volontariato presumibilmente da tenersi 
in concomitanza con la Giornata Mondiale del Volontariato (5 dicembre)  volta al rafforzamento della sinergia tra associazioni e 
Amministrazione e come mezzo di valorizzazione di queste realtà.

Pagina 5

copia informatica per consultazione



Controllo strategico - Stato di attuazione programmi al 30.06.2021

Codice Ob. 

Strat.
Obiettivo strategico Risultati conseguiti al 30.06.2021 Assessorato

Farina/Benassi

Al 30/06 -nell'ambito delle politiche giovanili -è stato garantito il livello di offerta attraverso l'organizzazione del Centro giovani. Sono 
state organizzate diverse iniziative rivolte ai Giovani del territorio e non, come ad esempio Casalgrande Parcks e stem education 
(laboratori per ragazzi),  Cemento Vivo (evento di promozione della street art come mezzo di espressione innovativo). In base alla 
situazione epidemiologica sarà organizzata nella seconda parte dell'anno una Giornata dedicata allo Sport, come mezzo di 
promozione di valori educativi e sociali nonché di crescita individuale e collettiva.

4/97
Rafforzare il Bene Comune anche attraverso la valorizzazione dei giovani 
e dello sport

Pagina 6

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Settore SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 683/2021 ad oggetto:  VERIFICA DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEI 

PROGRAMMI, SECONDO LE LINEE PROGRAMMATICHE DI MANDATO - CONTROLLO 

STRATEGICO  AL 30.06.2021 si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49,  1°  comma del  Decreto 

legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere  FAVOREVOLE in  ordine  alla  regolarita' 

contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 30/07/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 123 del 31/07/2021

Oggetto:  VERIFICA DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI, SECONDO LE 
LINEE PROGRAMMATICHE DI MANDATO - CONTROLLO STRATEGICO AL 
30.06.2021. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 22/08/2021, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 23/08/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 123 del 31/07/2021

Oggetto:  VERIFICA DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI, SECONDO LE 
LINEE PROGRAMMATICHE DI MANDATO - CONTROLLO STRATEGICO AL 
30.06.2021. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal  11/08/2021 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 27/08/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


